

令和4年9月6日（令和4年9月14日）

洲本バイパス宇山 A 地区改良工事

【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	洲本バイパス宇山A地区改良工事
工事地名	兵庫県洲本市宇山3丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5321010004	1 4) 単価適用年月	2022年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	175日間 自 令和 4年 9月 7日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	淡路市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	洲本バイパス	2 2) 処 分 費 等	7,719,305
		2 3) 公 告 日	令和 4年 7月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	洲本バイパス宇山A地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		119,894,886				
道路土工		式	1		21,747,719				
掘削工		式	1		1,028,430				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	3,900	263.7	1,028,430			単-1号	
残土処理工		式	1		20,719,289				
土砂等運搬	土砂	m3	6,070	2,082	12,637,740			単-2号	
残土等処分	土砂	m3	6,070	1,260	7,648,200			単-3号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	2,170	199.7	433,349			単-4号	
地盤改良工		式	1		97,152,518				
路床安定処理工		式	1		699,444				
安定処理	1m以下 固化材9.6t/10 0m2 400KN/m2 (安定処 理①)	m2	216	2,270	490,320			単-5号	
安定処理	1m以下 固化材13.6t/1 00m2 400KN/m2 (安定 処理②)	m2	74	2,826	209,124			単-6号	

設計内訳書

工事名	洲本バイパス宇山A地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
固結工		式	1		74,494,100				
深層混合処理	杭径 2000mm 打設長 20m以上30m未満平均杭長 25.1m 450kN/m ² (固結工①)	本	63	576,900	36,344,700			単-7号	
深層混合処理	杭径 2000mm 打設長 20m以上30m未満平均杭長 25.3m 450kN/m ² (固結工①)	本	33	527,200	17,397,600			単-8号	
深層混合処理	杭径 2000mm 打設長 20m以上30m未満平均杭長 24.9m 550kN/m ² (固結工②)	本	38	546,100	20,751,800			単-9号	
ジオテキスタイル敷設工		式	1		21,958,974				
液状化変形抑制工法	Tmax=50kN/m	m ²	4,002	5,487	21,958,974			単-10号	
構造物撤去工		式	1		232,149				
構造物取壊し工		式	1		145,067				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m ³	5	9,687	48,435			単-11号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m ³	5	17,170	85,850			単-12号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m ²	20	539.1	10,782			単-13号	

設計内訳書

工事名	洲本バイパス宇山A地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		87,082				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	1,180	5,900			単-14号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	1,474	7,370			単-15号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	1	2,707	2,707			単-16号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	5,875	29,375			単-17号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	7,500	37,500			単-18号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	1	4,230	4,230			単-19号	
仮設工		式	1		762,500				
交通管理工		式	1		762,500				
交通誘導警備員		人日	61	12,500	762,500			単-20号	
直接工事費		式	1		119,894,886				
共通仮設費		式	1		21,451,320				

設計内訳書

工事名	洲本バイパス宇山A地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		9,874,320				
運搬費		式	1		8,724,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	4,362,000	8,724,000			単-21号	
技術管理費		式	1		74,320				
土質試験費		検体	1	74,320	74,320			単-22号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,076,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,577,000				
純工事費		式	1		141,346,206				
現場管理費		式	1		40,941,000				
工事原価		式	1		182,287,206				
一般管理費等		式	1		28,292,794				
工事価格		式	1		210,580,000				

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	263.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	263.7	263.7		
計						263.7		
単価						263.7	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1	2,082	2,082		
計						2,082		
単価						2,082	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,260	1,260		
	計					1,260		
	単価					1,260	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	199.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	199.7	199.7		
	計					199.7		
	単価					199.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	安定処理	1m以下 固化材9.6t/100m2 400KN/m2 (安定処理①)	単位	m2	数量	1	単価	2,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック材 構造物基礎 1m以下 9.6t/100m2	m2	1	2,270	2,270		
計						2,270		
単価						2,270	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	安定処理	1m以下 固化材13.6t/100m2 400KN/m2 (安定処理②)	単位	m2	数量	1	単価	2,826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック材 構造物基礎 1m以下 13.6t/100m2	m2	1	2,826	2,826		
計						2,826		
単価						2,826	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	深層混合処理	杭径 2000mm 打設長 20m以上30m未満平均杭長 25.1m 450kN/m2 (固結工①)	単位	本	数量	1	単価	576,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工 (単軸式・変位低減型)		φ2000mm 打設長25.1m 改良長25.1m 継足施工1回	本	1	576,900	576,900		
計						576,900		
単価						576,900	円/本	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	深層混合処理	杭径 2000mm 打設長 20m以上30m未満平均杭長 25.3m 450kN/m2 (固結工①)	単位	本	数量	1	単価	527,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリ-攪拌工 (単軸式・変位低減型)		φ2000mm 打設長25.3m 改良長25.3m 継足施工1回	本	1	527,200	527,200		
計						527,200		
単価						527,200	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	液状化変形抑制工法	Tmax=50kN/m	単位	m2	数量	4,002	単価	5,487
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
シオキスタイル敷設	Tmax=50kN/m	m2	4,002	792	3,169,584			
吊治具賃料	専用吊治具(1t)	式	1		50,000			
吸出し防止材設置		m 2	4,374	487.2	2,131,012.8			
碎石のまき出し・敷均し・締固め	C-40	m3	3,894	4,265	16,607,910			
計					21,958,506.8			
単価					5,487		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	9,687
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m3	1	9,687	9,687	
計							9,687	
単価							9,687	円/m3

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	17,170
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m3	1	17,170	17,170	
計							17,170	
単価							17,170	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	539.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	539.1	539.1		
計						539.1		
単価						539.1	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 3.3km以下 全ての費用	m 3	1	1,180	1,180		
計						1,180		
単価						1,180	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 3.3km以下 全ての費用	m3	1	1,474	1,474		
	計					1,474		
	単価					1,474	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m3	1	2,707	2,707		
	計					2,707		
	単価					2,707	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230			
計						4,230			
単価						4,230	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	12,500	12,500			
計						12,500			
単価						12,500	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		1	単価	4,362,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)		回	1	4,362,000	4,362,000		
	計						4,362,000		
	単価						4,362,000	円/回	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	土質試験費		単位	検体	数量		1	単価	74,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	六価クロム溶出試験費	環境庁告示 第46号溶出試験		検体	9	7,300	65,700		
	土のpH試験	ガラス電極法		試料	1	8,620	8,620		
	計						74,320		
	単価						74,320	円/検体	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スリ-攪拌工（単軸式・変位低減型）	φ2000mm 打設長25.1m 改良長25.1m 継足施工1回	単位	本	数量	1	単価	576,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,360	12,180			
特殊作業員		人	1.5	21,315	31,972			
普通作業員		人	0.5	20,790	10,395			
固化材	セメント系 一般軟弱土用（ハ ^ラ ）	t	13	12,400	161,200			
深層混合処理機運転	単軸式・変位低減型 90kW×2	日	0.5	447,800	223,900			
スリ-プラント運転	20m ³ /h	日	0.5	77,910	38,955			
諸雑費（率+まるめ） 31%		式	1		98,298			
計					576,900			
単価					576,900	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	527,200
スリ-攪拌工 (単軸式・変位低減型)	φ2000mm 打設長25.3m 改良長25.3m 継足施工1回	単位	本	数量	単価	金額	単価	527,200
土木一般世話役		人	0.45	24,360		10,962		
特殊作業員		人	0.91	21,315		19,396		
普通作業員		人	0.45	20,790		9,355		
固化材	セメント系 一般軟弱土用 (ハﾟラ)	t	13.11	12,400		162,564		
深層混合処理機運転	単軸式・変位低減型 90kW×2	日	0.45	447,800		201,510		
スリ-ﾌﾟﾗﾝﾄ運転	20m3/h	日	0.45	77,910		35,059		
諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1			88,354		
計						527,200		
単価						527,200	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スリ-攪拌工（単軸式・変位低減型）	φ2000mm 打設長24.9m 改良長24.9m 継足施工1回	単位	本	数量	1	単価	546,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.45	24,360	10,962			
特殊作業員		人	0.91	21,315	19,396			
普通作業員		人	0.45	20,790	9,355			
固化材	セメント系 一般軟弱土用（ハﾟラ）	t	14.63	12,400	181,412			
深層混合処理機運転	単軸式・変位低減型 90kW×2	日	0.45	447,800	201,510			
スリ-ﾌﾟﾗﾝﾄ運転	20m3/h	日	0.45	77,910	35,059			
諸雑費（率+まるめ） 32%		式	1		88,406			
計					546,100			
単価					546,100	円／本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1	24,360	24,360	
普通作業員		人	2	20,790	41,580	
バックホ(クロー型)運転[標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	1	55,380	55,380	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.13	30,800	4,004	
高強度帯状補強材	Tmax=50kN/m	m ²	2,000	670	1,340,000	
固定ピン	φ7mm	本	200	170	34,000	
接続金具	50kN/m用	個	38	2,200	83,600	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,076	
計					1,584,000	
単価					792	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
砕石のまき出し・敷均し・締固め	C-40	単位	m3	数量	1	単価 4,265
運転手（特殊）		人	0.02	22,575	451	
普通作業員		人	0.02	20,790	415	
軽油	1.2号	L	0.52	138	71	
ブルドーザ〔湿地〕	7t級	日	0.01	6,690	66	
振動ローラ（土工用）〔フラット・シングルドラム型〕	運転質量11～12t	日	0.01	11,800	118	
クラッシャーラン	C-40	m3	1.2	2,620	3,144	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					4,265	
単価					4,265	円/m3

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						1		9,687
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,687.6		9,687	
諸雑費（まるめ）			式	1			0	
計							9,687	
単価							9,687	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						1		17,170
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	17,168.4		17,168	
諸雑費（まるめ）			式	1			2	
計							17,170	
単価							17,170	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	5,875
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	5,875	587,500			
計					587,500			
単価					5,875	円/m ³		

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	7,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	7,500	750,000			
計					750,000			
単価					7,500	円/m ³		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	4,230	423,000		
計					423,000		
単価					4,230	円/m ³	

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	12,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,500		
単価					12,500	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	4,362,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	41.2	21,315	878,178		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60t吊	日	6.3	83,200	524,160		
	運搬費等率 211%		式	1		2,958,933		
	諸雑費(まるめ)		式	1		729		
	計					4,362,000		
	単価					4,362,000	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	深層混合処理機運転	単軸式・変位低減型 90kW×2					1		447,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
	軽油	1. 2号	L	62	138	8,556			
	深層混合処理機[単軸式・変位低減型]	90kW×2 杭径1800～2000mm	供用日	1.59	262,000	416,580			
	諸雑費（まるめ）		式	1		89			
	計						447,800		
	単価						447,800	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機運転	単軸式・変位低減型 90kW×2	単位	日	数量	1	単価	447,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575		
	軽油	1. 2号	L	62	138	8,556		
	深層混合処理機[単軸式・変位低減型]	90kW×2 杭径1800～2000mm	供用日	1.59	262,000	416,580		
	諸雑費（まるめ）		式	1		89		
	計					447,800		
	単価					447,800	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ型)運転[標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊						1	55,380
運転手(特殊)		人		1	22,575	22,575		
軽油	1.2号	L		100	138	13,800		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日		1	19,000	19,000		
諸雑費(まるめ)		式		1			5	
計							55,380	
単価							55,380	円/日